et
COMUNE DI RAGUSA

N. LO &
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del I]_l_ﬂJ_[._Zﬂli

OGGETTO: Patrocinio all'iniziativa “Treno del Val di Noto". 11 ottobre 2 04 5

<
L'anno duemila b\u.,LuAA ea Il giomo UL O alle ore A L.@O
del mese di O-\_t o QM nel Palazzo di Citta e nella consuéta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convacazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco * - . R
\uk{; . FQJ\JUUC-D ?\ < Cm tro

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1) Geom. Massimo lannucci 5"\
2) Arch. Stefania Campo '

e
3) Dr. Stefano Martorana , . -
4) Rag. Salvatore Corallo g’“\
5) Dr. Salvatore Martorana S—:
6) Dr. Antonio Zanotto gﬂl

Assiste il Segretario Generale dott. \[ . \'o Vol bl o S c, QC > (ﬁ“’ o
[N C

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

_Vista la proposta, di pari oggetto n. 19 41457 /Sett. VIl del nl-19- o/4

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenufo di dovere provvedere in merito;

- - Visti gli art. 12, commi 1 e 2 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazion;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del'art.12, comma 2
della L.R. n.44/91 e successive modifiche.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Letto, approvato e softoscritto.



Letto, approvato a sottoscritto.
LA
& ﬁ L= —i..
L'AS SSOHE{ANZIANO * IL SEGRETAR NERALE
O< i }\/\- i
R \/(
Il sottoscritta messo comunale atlesta che copia della presente deliberazions & stata affissa all'Albg Pretorio il

020TT. 285 finoat 17-BFL2015 per quindlci glomi consecutivi.

Ragusa, Nl 02 OTv. 2015 . “|-|_ N%Eggg% g‘ﬁﬂm

Certificato di immediata esecutlvita della delibera
ifico che la dellberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva al sensi del 2° Comma

della L.R. n.44/91.
he la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva al sensi

.A. n.44/91.

dell'Art.1

()
dell'Art.16 del
Ragusa, I}

IL SEGRETARIO GEMERALE

() Certifico che, contestualimente all'affissions all'Albo, la deliberazione & stata trfsmessa in copla ai capi
gruppo consillar, aj sensi dal 4~Comma deil'Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro disct giomhdall'affissione ali'Alba &/non & stata fo
controllo deli‘atto deliberativo, ai sens| dei commi 3° e 5° dell'Art.15 dall
I'Arnt..4 della L.R, 23/97.
Hagusa, i

ata richlesta di sottaposizions a
“R. 441, cosl coma sostituite con

IL SEGRETARIO GENERALE

esente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
ivi dal al 17 01T 2055

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia d
Pretorio di questo Comune per quindici giorni cons

senza opposizicne/con opposizions

Ragusa, Il /

deliberazione
munale, certifico che !a presents delibgrazions, & stata affissa all'Albo

iorno —B—Z—Gﬂ—{-ﬂqﬂ # rimasla affissa per qujndici giorni consecutivi decorrenti dal
nE DZ 07T, 7015
IL'SEGRETARIO GENERALE

Vista l'attestazione del messo
Pretorio di questo Comuna i

senza opposizione/con
Ragusa, Il

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

ico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazio

Ragusa, I _ IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme da servi

Rg"'usa k] UZ BTT : 2 [_”5 &




Parte integrante e sostanzi_ale alla
Delibera di Giunta Municipale

v 106 ¢ 01 0T 2015

COMUNE DI RAGUSA

| SETTORE v | | Protn.pg 55/ Sett VIl Del or. 19- 204]
5° Servizio: Cultura e Gestione Beni
|Culturali, Biblioteca, Archivio Storico

= e

L

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO:

Patrocinio all'iniziativa il Treno del Val di Noto 11 ottobre 2015,

Il sottoscritto Dr. Santi Di Stefano Dirigente del Settore VII, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la Deliberazione di G.M. n.174 del 17.04.15:Servizi pubblici a domanda individuale.
Determinazione tariffe 2015 Castello di Donnafugata, Teatro Tenda, Sala Falcone Borsellino,
Palazzo Zacco, Museo “Italia in Africa”, Auditorium “San Vincenzo Ferreri;

Consideratoche con nota N. 76245 del 23.09.2015 “I'Associazione di cultura ed attivita
ferroviaria” chiede a questo Ente che in data 11 ottobre 2015 i passeggeri del treno barocco
possano entrare gratuitamente al castello di Donnafugata ed al parco;

Ritenuto che il passaggio del treno storico, avendo finalita turistiche e promozionali volte alla
valorizzazione del sito del Castello di Donnafugata e del territorio circostante rappresenta un'
ulteriore occasione di  incremento del flusso turistico di visitatori al Castello di Donnafugata
migliorando la fruizione ¢ la conoscenza del bene manumentale di maggior rilievo di questo
ente;

Rilevato altresi che l'obiettivo principale che si propone questo convoglio speciale ¢ quello di
far conoscere a turisti di diverse provenienze, le bellezze monumentali ¢ paesaggistiche della
Sicilia Orientale e che, in questa occasione si prefigge di includere ol Castello di Donnafugata tra
i monumenti pil: importanti da visitare (tra le tappe Noto ¢ Modica);



Ritenuto che la sosta a Donnafugata, con visita gratuita per i passeggeri pud ritenersi una
promozione in favore del territorio oltre che del Castello;

Ritenuto pertanto che l'ingresso gratuito al Castello dei passeggeri del treno barocco ( il cui
numerc massimo € di 300 unita) potrebbe costituire un ulteriore incentivo al flusso turistico nel
territorio comunale;

Preso atto che l'ingresso gratuito suddetto( di circa 300 persone) potrebbe essere compensato
nei mesi successivi dal maggior afflusso di turisti svolgendo,tra l'altro, lo stesso un' azione di
promozione molto efficace con ovvie ricadute economiche positive sul territorio;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12
della Lr.. n 44/91 e successive modifiche;

Dato atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico — finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;
Visto I’art. 12, comma 1 e 2, della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Confermare il contenuto della Deliberazione di G.M. n.174 del 17.04.15 con la
precisazione che, per le motivazioni descritte in premessa, eccezionalmente in occasione del
passaggio del treno barocco in data 11 ottobre 2015, ai passeggeri dello stesso venga concesso di
entrare gratuitamente al castello di Donnafugata ed al parco.

2) Dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico- finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

3) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’ art.12
della Lr. n. 44/91 e successive modifiche stante I'imminenza dell'iniziativa.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli antt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
aftestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

[ ] comporta

{>J non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimgnio dell'Ente.

Ragusa, »/ / {0/ 2of§ I Dyigerie—

Parere di Regolarita Contabile W

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dail'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarit contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di impegno n. CAP,
Ragusa, || Dirigente del Servizio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, /{ / ,{ 0 / M 5 Il Dirigente d

io Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, g1 oYY, 2015

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

yd

A(l Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa, (4 ! 0-.“"1\‘2015 [ /
Il Responsabile d IProcEgi_Sl'nento 1 C4p0/3ettore
:D\QM A0 e A U’\D

Visto [Assegsore al ramo : {
|
‘gé%és:&#‘_ |




